EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES (ES).

MOÇÃO DE APLAUSOS

KELLEY BONICENHA, vereadora com assento nesta Casa de Leis, vem mui
respeitosamente, REQUERER a vossa excelência, a concessão de MOÇÃO
DE APLAUSOS  ao  reconhecimento  ao  Dia  do  Profissional  de  Educação
Física, celebrado no dia 1º de setembro, com a solenidade a ser realizada na
Sessão Ordinária do dia 01 de setembro de 2025 às 18h.

JUSTIFICATIVA

É com grande honra  que propomos esta  homenagem aos Profissionais  de
Educação Física, que, com dedicação e competência, promovem saúde, bem-
estar e qualidade de vida a população por meio da prática de atividade física e
esportiva.  Estes  profissionais  desempenham  um  papel  fundamental  no
combate  ao  sedentarismo,  na  reabilitação  de  pacientes,  na  formação  de
atletas, bem como na disseminação de valores como disciplina, trabalho em
equipe e superação.

Reconhecemos e valorizamos o esforço e a importância destes profissionais,
que  são  verdadeiros  agentes  de  transformação  social.  Seja  nas  escolas,
academias, clubes, hospitais, ou em projetos sociais, eles exercem um trabalho
imprescindível para a construção de uma sociedade mais saudável e ativa.

Assim, esta Casa Legislativa expressa seu profundo respeito e admiração a
todos os Profissionais de Educação Física, parabenizando-os por sua atuação
e pelos inúmeros benefícios que proporcionam à sociedade.

Que esta Moção sirva como um reconhecimento público à relevância desta
profissão e que inspire a continuidade de trabalhos tão significativos em nossa
comunidade.

Nestes termos, pede deferimento.

Plenário "Joaquim Calmon", 28 de janeiro de 2025.

___________________________________________

KELLEY BONICENHA

VEREADORA  - PSDB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300033003200310033003A005000

Assinado eletronicamente por KELLEY BONICENHA em 28/01/2025 11:01

Checksum: 5DE3286F71E29605F9D61A9E40CE5351A0C7A724C31C261EECB8D8C345DAC7E0